

**Lucrari generale de constructie
la Morga (sectie anatomie)
str.Stefan cel Mare nr.1,
or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8
Iluminat electric interior. Echipament electric de forta. Morga (sectie anatomie
patologica) (Marca IEI/EEF))**

Valoarea de deviz 234 011 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 333,25	46,80	62 396,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,71	46,80	407,63
3.	7137010011500	Electrician	h-om	3,87	46,80	181,12
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,30	46,80	3 290,04
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,49	46,80	2 456,53
		Total manopera				68 735

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,05	13 500,00	675,00
2.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	10 500,00	0,00
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,25	10 500,00	2 625,00
4.	10116141	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20mm	t	0,02	10 500,00	210,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	10 500,00	0,00
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,10	10 500,00	1 050,00
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	10 500,00	0,00
8.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,65	45,86	213,26
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,65	32,50	281,17
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,82	5,50	4,51
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,25	45,00	11,25
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	301,58	4,50	1 357,11
13.	1019692	Bratara	buc	53,20	0,50	26,60
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,20	32,50	6,47
15.	1019852	Vopsea	kg	1,24	37,50	46,50
16.	201001,1	Dulap de distributie ИПВ-12з-0 36 УХЛ3 IP31, 275x320x120 (2,5 kg) (2BPY)	buc	1,00	330,50	330,50

17.	2010401,1	-Intrerupator BH32/1/20, 20A	buc	2,00	23,60	47,20
18.	20104011,1	-Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	2,00	61,45	122,90
19.	2010511,1	-Intrerupator BH32/3/20, 20A	buc	1,00	62,00	62,00
20.	201100245	Teava ПВХ d=20mm	m	2 164,00	5,20	11 252,80
21.	20110702405	Teava ПВХ d=40mm	m	5,00	12,20	61,00
22.	2011070245	Teava ПВХ d=25mm	m	52,00	5,32	276,64
23.	201124047	Cablu ПБЗ 1,5mm2	m	105,00	2,30	241,50
24.	20112447	Cablu КВВГнг-LS 4x1,5mm2	m	181,00	10,00	1 810,00
25.	201124474	Cablu ВВГнг-LS 2x1,5mm2	m	630,00	7,15	4 504,50
26.	2011245	Teava din otel de apa si gaze 20 mm	m	133,00	16,86	2 242,38
27.	2011274	Cablu ВВГнг-LS 3x1,5mm2	m	1 402,00	8,62	12 085,24
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	11 200,00	560,00
29.	2020	Cablu ВВГнг-LS 3x4mm2	m	37,00	22,03	815,11
30.	20200101	Cablu ВВГнг-LS 4x1,5mm2	m	320,00	12,15	3 888,00
31.	20201	Cablu ВВГнг-LS 5x4mm2	m	21,00	36,25	761,25
32.	2021301	Tub flouriscent ЛБ-18	buc	12,00	12,10	145,20
33.	202301	Lampi luminiscente ЛБ-36	buc	74,00	13,55	1 002,70
34.	2023101	Demaror 80C-220	buc	74,00	1,90	140,60
35.	2023102	Corp de iluminat LPO 03-2*36	buc	37,00	172,50	6 382,50
36.	20231101	Aparat de iradiere bactericid ОБН-150	buc	3,00	367,67	1 103,01
37.	202312	Corp de iluminat LPO 03-2*18 IP56	buc	4,00	125,60	502,40
38.	202316	Lampa de iluminare locala MO12-40W E27	buc	1,00	5,22	5,22
39.	2023174001	Cutie cu transformatori coboritor ЯТП-0,25	buc	1,00	490,65	490,65
40.	202317407	Armatura manuala portabila a lampii PBO-42	buc	1,00	162,15	162,15
41.	20232	Comutator pivotant ПБЗ-63 380В,10АА	buc	1,00	103,40	103,40
42.	202341102	Corp de iluminat LPO 03-2*18	buc	2,00	92,15	184,30
43.	2023411102	Corp de iluminat НББ64В-60-80 Селена-323	buc	11,00	142,15	1 563,65
44.	20234115102	Bec incandescent Б220-235-60	buc	11,00	3,25	35,75
45.	202374001	Cutie КОР73 (3-х рож.)	buc	10,00	15,20	152,00
46.	2023741	Cutii de ramificatii У409-3 IP65	buc	40,00	36,60	1 464,00
47.	2023770	Cablu ВВГнг-LS 5x10mm2	m	5,00	77,26	386,30
48.	2023771000	Cutii pentru intrerupatoare si priza Л250У3 75x62	buc	47,00	9,80	460,60
49.	202377101100	Cutii de ramificatii Л245У3	buc	200,00	7,25	1 450,00
50.	2023771101	Corp de iluminat cu inscriptia "НЕ ВХОДИТЬ" ЛБО 12-9/11-302	buc	3,00	210,15	630,45
51.	202377122	Intrerupator cu 1 clapa Ia instalatie deschisa 0-1-IP44-17-6/220	buc	5,00	23,25	116,25
52.	2023771318	Intrerupator cu 1 clapa I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurostandart	buc	12,00	34,82	417,84
53.	20237718	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa, 16A, 220V, IP56 cu jaluzele de protectie	buc	23,00	32,15	739,45
54.	202377318	Intrerupator cu 2 clape I=10A, U=220V, instalatie inchisa eurostandart	buc	12,00	38,60	463,20
55.	202700101	Cablu ВВГнг-LS 5x1,5mm2	m	61,00	14,67	894,87
56.	20274	Cablu ВВГнг-LS 3x2,5mm2	m	284,00	12,50	3 550,00
57.	222	Bransament flexibil БГ22У2	buc	7,00	65,82	460,74
58.	2232	Comutator pivotant ПБ1-63 230В,10А	buc	6,00	72,20	433,20
59.	254122	-Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/3/3C	buc	1,00	84,15	84,15
60.	25500014	-Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16C	buc	3,00	23,50	70,50
61.	25501014	-Contor electron trifazat ZMR A110ACe 5-60A. 230/380V	buc	1,00	1 380,45	1 380,45
62.	2550141	Intrerupator de sarcina BP32-31B 31250 100A	buc	1,00	268,50	268,50

		1 dir				
63.	25501501,1	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6B	buc	3,00	25,50	76,50
64.	255015041,1	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	9,00	23,50	211,50
65.	2550150410,1	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10B	buc	10,00	23,50	235,00
66.	25501504112	-Intrerupator automat cu 1 pol, 3A, BA47-29/1/3C	buc	5,00	29,30	146,50
67.	255015041122	-Intrerupator automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2C	buc	4,00	29,80	119,20
68.	255015044	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	3,00	23,50	70,50
69.	255015077	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63	buc	1,00	1 620,00	1 620,00
70.	255015101,1	-Intrerupator automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	1,00	25,50	25,50
71.	25505001,1	-Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/16/30, 16A, 30mA	buc	5,00	210,50	1 052,50
72.	2550501,1	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A, BA47-29/1/6C	buc	1,00	23,50	23,50
73.	255051,01	-Intrerupator automat cu 3 pol, 50A, BA47-29/3/50C	buc	1,00	92,15	92,15
74.	255051,1	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16C	buc	4,00	68,50	274,00
75.	2550575001,1	-Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2/10/10, 10A, 10mA	buc	1,00	246,50	246,50
76.	2552502	Dulap de distributie ИПВ-363-1 36 УХЛ3 IP31, 550x320x120 (1БРУ)	buc	4,00	662,10	2 648,40
77.	255251,1	-Intrerupator BH32/3/50, 50A	buc	1,00	80,00	80,00
78.	25525102	Dulap de distributie ИПВ-123-0 36 УХЛ3 IP31, 275x320x120 (1ЩАО)	buc	1,00	332,50	332,50
79.	25557054	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	8,00	81,06	648,48
80.	255570541	Post de comanda cu butoane ПКЕ-222-1	buc	1,00	43,18	43,18
81.	2555707541	Lanternă de cap cu acumulator si protectie la explozii СГВ-2	buc	1,00	1 236,00	1 236,00
82.	255574	-Contactor КМИ-11910, 9A, 230В/ФС3 ИНО	buc	1,00	126,35	126,35
83.	2555754	-Demaror magnetic ПМА-0247У2	buc	7,00	206,45	1 445,15
84.	255599	-Intrerupator automat cu 3 pol, 3A, BA47-29/3/3C	buc	1,00	91,67	91,67
85.	25574	-Contactor КМИ-11810, 18Ф, 230В/ФС3 ИНО	buc	1,00	142,35	142,35
86.	5009030	Flanse	10 buc	1,36	25,00	34,00
87.	5009031	Scoabe	10 buc	160,51	3,50	561,79
88.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,48	0,40	9,80
89.	5009062	Papuci de cablu	buc	422,32	0,50	211,16
90.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	17,98	2,80	50,34
91.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,11	25,00	2,75
92.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,20	62,00	74,40
93.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,48	40,00	99,20
94.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,30	25,80	7,74
95.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,04	72,00	2,88
96.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,58	35,00	20,30
97.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	7,80	62,00	483,60
98.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,19	22,00	4,18
99.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,69	60,00	221,40
		Total materiale de construcții				83 577

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,59	75,60	1 329,82
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,82	8,00	62,56
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	112,05	8,00	896,40
		Total utilaje de constructii				2 287

Total	lei	195 009
TVA	20,00 %	39 002

Total deviz:**234 011**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)